

# GEMEINDEVERSAMMLUNG 12. JUNI 2023 PROTOKOLL

Dauer der Versammlung: 20.55 – 21.10 Uhr	Ort: Kirche Maschwanden
--	-------------------------

Vorsitz: Protokoll:	Ursin Dosch Christa Koller	Stimmzähler	Gudi Felix Guido Huwiler
Anwesend:	52 von 433 Stimmberechtigten	Gäste:	2
Entschuldigt:		6	

Fi	Traktanden
1.	Jahresrechnung 2022



## 1. Genehmigung der Jahresrechnung 2022

Martin Steiger erläutert die Jahresrechnung 2022:

#### A. Antrag:

#### Antrag der Primarschulgemeinde betreffend:

Genehmigung der Jahresrechnung 2022.

## B. Bericht:

Die Jahresrechnung 2022 der Primarschulgemeinde Maschwanden schliesst bei einem Aufwand von Fr. 1'932'898.90 und einem Ertrag von Fr. 1'786'554.36 mit einem Aufwandüberschuss von Fr. 145'344.54 ab. Die Bilanzsumme weisst einen Betrag von Fr. 869'124.51 aus. Es wurden keine Investitionen getätigt. Die grosse Investition für die Dachsanierung wird im 2023 gemacht.

## Wichtigste Abweichungen zum Budget 2022:

- -grosser Personalwechsel führte zu Mehrkosten: Vikariate, Springer, Stellenausschreibungen
- -Schulleiter Pensum wurde neu berechnet und von 51 % auf 75 % erhöht.
- -Integrierte Sonderschulung: mehr Kinder benötigen Sonderschulung: Mehrkosten von Fr. 25'190.-
- -Externe Sonderschulung nicht ausgeschöpft: Minderkosten von Fr. 37'100.-
- -Die Steuereinnahmen waren tiefer als budgetiert: Mindereinnahmen von Fr. 37'500.-

Der RPK-Bericht sowie der Bericht der finanztechnischen Prüfstelle werden aufgelegt.

## <u>ANTRAG</u>

Die Primarschulpflege beantragt der Gemeindeversammlung:

Die Jahresrechnung 2022 zu genehmigen.

#### Abstimmung:

Der Antrag der Primarschulgemeinde Maschwanden betreffend:

Genehmigung der Jahresrechnung 2022 wird einstimmig angenommen.

#### Beschluss

Die Gemeindeversammlung beschliesst: Die Genehmigung der Jahresrechnung 2022

#### Mitteilung an:

- a) Bezirksrat Affoltern
- b) RPK Präsident Gion J. Fravi
- c) Finanzvorstand Martin Steiger
- d) Akten Primarschulpflege



## Anfragerecht gemäss §17 des Gemeindegesetzes

Primarschulpflegepräsident Ursin Dosch stellt fest, dass keine weiteren Anfragen gestellt werden.

### Schluss:

Gegen die Geschäftsführung erheben die Versammelten keine Einwände. Primarschulpflegepräsident Ursin Dosch verweist auf die Rechtsmittel gemäss Auszug aus dem Gemeindegesetz (GG) resp. des Verwaltungsrechtspflegegesetzes (VRG).

Für die Richtigkeit des Protokolls Die Aktuarin:	Christa Koller
Genehmigung des Protokolls	
Der Primarschulpflegepräsident:	Ursin Dosch